
 

 

 

 

 
 

VY_32_INOVACE_5/06_JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE 

Předmět: Český jazyk 

Ročník: 9. 

Poznámka: Test, procvičování 

Vypracoval: Mgr. Linda Rulfová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přívlastek několikanásobný, postupně rozvíjející. 

 

1) Vyhledejte přívlastky, podtrhněte, určete druh, o který se jedná, doplňte 

interpunkci. 

Naše české louky jsou opravdu krásné na jaře  ale i v létě a zpočátku podzimu, 

poletují na nich různí hmyzí živočichové, kteří mají na sobě červenou  hnědou 

žlutou a černou barvu. 

 

V naší České republice existuje mnoho zajímavých vzácných památek, např. 

Mánesův staroměstský orloj je středem zájmu snad každého turisty, který do 

naší krásné české vlasti zavítá.  

 

Někteří živočichové nemají červenou nýbrž bezbarvou krev. 

 

Maso úhořů je ceněno jako vydatný a chutný pokrm. 

 

2) Vyhledejte přívlastky těsné, volné, podtrhněte je, určete, o který druh se 

jedná, doplňte interpunkci. 

Přilba patřící údajně svatému Václavovi je součástí Svatováclavského pokladu. 

 

Slunce pomalu klesající za kopec ozařuje zlatými pruhy řeku. 

 

V našem potoce vroubeném mohutnými vrbami a starými olšemi žijí pstruzi i 

raci. 

 

Po silných deštích byly všechny domy stojící ve stráních ohroženy sesuvem 

půdy. 

 

 



Řešení 
Přívlastek několikanásobný, postupně rozvíjející. 

přívlastky oddělené čárkou, nebo spojené spojkou a jsou několikanásobné, 

přívlastky neoddělené čárkou jsou postupně rozvíjející.  

1) Vyhledejte přívlastky, podtrhněte, určete druh, o který se jedná, doplňte 

interpunkci. 

Naše české louky jsou opravdu krásné na jaře,  ale i v létě a zpočátku podzimu, 

poletují na nich různí hmyzí živočichové, kteří mají na sobě červenou,  hnědou 

žlutou, a černou barvu. 

 

V naší České republice existuje mnoho zajímavých vzácných památek, např. 

Mánesův staroměstský orloj je středem zájmu snad každého turisty, který do 

naší krásné české vlasti zavítá.  

Někteří živočichové nemají červenou, nýbrž bezbarvou krev. 

Maso úhořů je ceněno jako vydatný a chutný pokrm. 

2) Vyhledejte přívlastky těsné, volné, podtrhněte je, určete, o který druh se 

jedná, doplňte interpunkci.  

Přívlastky oddělené čárkou – volné, neoddělené čárkou - těsné 

Přilba patřící údajně svatému Václavovi je součástí Svatováclavského pokladu. 

 

Slunce, pomalu klesající za kopec, ozařuje zlatými pruhy řeku. 

 

V našem potoce, vroubeném mohutnými vrbami a starými olšemi, žijí pstruzi i 

raci. 

Po silných deštích byly všechny domy stojící ve stráních ohroženy sesuvem 

půdy. 

 
 

 


